
Stránka 1 z 4 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 
 

 

Usnesení 
 

z 22. mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 6. března 2024 od 16.00 hod.  

v salonku DK Dukla     

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Evžen Erban, Ing. Milan Randák, Mgr. Miloš Adamů, MBA., Bc. 

Petr Dufek. 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byl jmenován Mgr. Jiří Šmaha. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Evžen Erban a Bc. Petr Dufek.  

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

 

1. Směrnice č. 14/2024: Zadávací řád veřejných zakázek 

2. Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 12. 2023 

3. Odpisový plán na r. 2024 

4. 1. změna rozpočtu MO Pardubice V na rok 2024 

5. Doporučení KSROŽPD – pořízení integrované strategie územního rozvoje 

6. Doporučení KSROŽPD – náhrada místních komisí 

7. Schválení investičních záměrů 

8. Diskuse, závěr 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 

 

1. 

Směrnice č. 14/2024: Zadávací řád veřejných zakázek 

(usnesení č. 110/2024 R) 



Stránka 2 z 4 

 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje dnem 7. 3. 2024 Směrnici č. 14/2024: 

Zadávací řád veřejných zakázek. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

2. 

Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 12. 2023 

(usnesení č. 111/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje rozbor hospodaření MO Pardubice V 

k 31. 12. 2023 uvedený v tabulkové části zprávy a bere na vědomí komentář k tomuto 

rozboru. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Odpisový plán na r. 2024 

(usnesení č. 112/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje rozbor hospodaření MO Pardubice V 

k 31. 12. 2023 uvedený v tabulkové části zprávy a bere na vědomí komentář k tomuto 

rozboru. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

4. 

1. změna rozpočtu MO Pardubice V na rok 2024 

(usnesení č. 113/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu MO Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V: 

1. Bere na vědomí komentář k 1. změně rozpočtu na r. 2024 a k jednotlivým rozpočtovým 

opatřením navrženým v rámci 1. změny rozpočtu, doplňující informace a informativní 

tabulky uvedené v důvodové zprávě k 1. změně rozpočtu. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

2. Schvaluje rozpočtová opatření navržená v rámci 1. změny rozpočtu na r. 2024 uvedená 

v bodech č. 1-14 důvodové zprávy k 1. změně rozpočtu.t 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

3. Schvaluje rozpočtové opatření navržené v rámci 1. změny rozpočtu na r. 2024 uvedené 

v bodě č. 15 důvodové zprávy k 1. změně rozpočtu. 

Pro 0, zdržel se 1, proti 4 

4. Souhlasí s vyhlášením výzvy pro občany k podávání návrhů na projekty s cílem zapojit 

veřejnost do dění na městském obvodu (v rámci tzv. participativního rozpočtu) a zavazuje 

se, že po vyhodnocení realizovatelnosti podaných návrhů městským obvodem a po 

následném veřejném hlasování vyčlení v rozpočtu prostředky až do výše 1 mil. Kč na 

realizaci vybraných projektů. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Doporučení KSROŽPD – pořízení integrované strategie územního rozvoje 

(usnesení č. 114/2024 R) 



Stránka 3 z 4 

 

Rada městského obvodu Pardubice V 

1. bere na vědomí doporučení Komise pro strategii a rozvoj obvodu, životní prostředí a 

dopravu RMO na pořízení integrované strategie urbanistického rozvoje MO. 

2. schvaluje záměr pořídit ve spolupráci s odborníky nový komplexní strategický dokument 

rozvoje MO formou tzv. integrované strategie urbanistického rozvoje MO 

s předpokládanou pořizovací cenou do 1 mil. Kč, který nahradí dosavadní „Program 

rozvoje městského obvodu Pardubice V“; 

3. žádá ZMO o schválení rozpočtového opatření pro pořízení integrované strategie 

urbanistického rozvoje MO. 

Pro 0, zdržel se 2, proti 3 

 

6. 

Doporučení KSROŽPD – náhrada místních komisí 

(usnesení č. 115/2024 R) 
Rada městského obvodu Pardubice V 

ukládá 

1. zajistit ve zpravodaji MO („Pardubická 5“) propagaci používání nástroje DejTip, a to formou 

jednorázového článku a následně formou trvalého rámečku se stručnou informací; 

2. zajistit ve zpravodaji MO („Pardubická 5“) propagaci kontaktů na jednotlivé odpovědné 

pracovníky ÚMO podle vykonávané agendy související zejména s péčí o veřejná prostranství, 

a to formou jednorázového článku a současně úpravou stávajícího trvalého rámečku s 

kontakty na poslední straně zpravodaje; 

3. zajistit ve zpravodaji MO („Pardubická 5“) zřízení nové rubriky „Z podnětů občanů“ 

v rozsahu cca půl strany, ve které budou prezentovány vybrané výsledky kladných vypořádání 

došlých občanských podnětů, případně naopak vysvětleny důvody nerealizace některých 

opakujících se podnětů. 

Z: J. Šmaha, tajemník ÚMO 

T: 31.08.2024 

Pro 1, zdržel se 4, proti 0 

 

7. 

Schválení investičních záměrů 

(usnesení č. 116/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje investiční záměry MO Pardubice V 

k realizaci v r. 2024:  

1. Kontejnerové stání Pichlova x Rokycanova 

2. Oprava povrchu chodníku ul. Lexova od ul. Wolkerova po ul. Kpt. Nálepky – západní 

strana 

3. Rekonstrukce povrchu chodníku ul. Boženy Němcové od ul. Češkova po ul. Rožkova 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

8. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato. 

 

Jednání rady skončilo v 16.30 hod. 

 

 

Pardubice 6. 3. 2024 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….            ..…..…………………………   

                                      Evžen Erban                         Bc. Petr Dufek      

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

         starosta MO Pardubice V 


